
                                                                                                                                  

Uchwała Nr LVIII / 255 / 2018 

 Rady Gminy  Sochaczew  

z dnia 21 marca 2018 roku 

 

 

 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2018 roku. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1875 z późn. zm.) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997r.  o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2017r., poz. 1840)  Rada Gminy  

Sochaczew uchwala,  co następuje: 

 

 

 

§ 1 

 

Przyjmuje się  „Program  opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2018r.” w brzmieniu określonym w załączniku             

do uchwały. 

 
 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew.  

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Sochaczew 

Czesław Ćwikliński 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr LVIII/255/2018 

Rady Gminy Sochaczew z dnia 21 marca 2018 r.  

 

 

 

       Zgodnie z art. 11 a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017r. poz. 1840) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie 

należy do zadań własnych gminy.  

 

        Koszty realizacji Programu ponosi Gmina Sochaczew w ramach budżetu gminy. Na realizację 

programu przewiduje się kwotę  107.000,00 zł., w tym na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami 

obejmującą w szczególności: 

a. odławianie bezdomnych zwierząt, przetrzymywanie ich i umieszczenie w schronisku oraz   

zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych               

z udziałem zwierząt – 90.000 zł; 

b. opiekę nad wolno żyjącymi kotami w tym ich dokarmianie – 3.000zł; 

c. zapobieganie bezdomności kotów poprzez sterylizację albo kastracje wolno żyjących kotów 

– 12.000 zł; 

d. inne wydatki - 2.000 zł. 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                              Załącznik  

                                                                                                                              do uchwały LVIII/255/2018 

                                                                                                                              Rady Gminy Sochaczew 

                                                                                                                              z dnia 21 marca 2018 roku 

 

 

 

 

 

 

 Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sochaczew w 2018 roku 

 

 

 

 

WPROWADZENIE 

 

 

Zgodnie z art. 11 a  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. (tekst jednolity Dz. U. 

z 2017r., poz. 1840) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy   

do zadań własnych gminy.  

Wypełniając ten obowiązek Rada Gminy określa w drodze uchwały corocznie do dnia 31 marca  

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności na terenie gminy 

Sochaczew” 

W art.11a wyżej cyt. ustawy ustawodawca określa zadania gmin jakie winien obejmować 

program opieki nad  zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt. 

Koszty realizacji programu ponosi Gmina. 

Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie umów zleceń, umów o dzieło i usług dostaw. 

Zadania ich realizatorów oraz przewidywane  koszty zestawiono w harmonogramie realizacji 

zadań na rok 2018. 

 

Program dotyczy zwierząt  domowych lub gospodarskich które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub innej osoby       

pod której opieką trwale pozostawały.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lp             ZADANIE         SPOSÓB  REALIZACJI           REALIZATOR PLANOWANE  

KOSZTY 

1 Zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w 

schronisku dla zwierząt 

 

 

 

Zawarcie umowy z Gminą Miasto 

Sochaczew – reprezentowaną przez 

Piotra Osieckiego– Burmistrza Miasta 

Sochaczew; 

Schronisko  dla Bezdomnych Zwierząt  

„ Azorek”  Kożuszki Parcel 76A, 96-500 

Sochaczew; 

Zawarcie umowy Panem Zbigniewem 

Moraczewskim prowadzącym 

działalność gospodarczą pod nazwą: 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Domowych „Przyjaciel”   Kotliska 13, 

99-300 Kutno. 

Zawarcie umowy z TOMVET – 

PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz 

Wojciechowscy, ul. Chełmońskiego 31, 

99-400 Łowicz 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„PSIAKOWO i spółka”, Piotrowice 24, 

gmina Bielawy. 

 

Wójt Gminy Sochaczew; 

 

 

 

Gmina Miasto Sochaczew; 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

„Azorek” , Kożuszki Parcel 76A,  96-500 

Sochaczew; 

 

Pan Zbigniew Moraczewski 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Domowych „Przyjaciel”   Kotliska 13,    

99-300 Kutno, 

 

Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt 

DOMIN, ul. Spacerowa 132, 96-515 

Teresin. 

 

Państwo Jolanta i Tomasz Wojciechowscy 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„PSIAKOWO i spółka”, Piotrowice 24, 

gmina Bielawy. 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   107 000,00 zł. 



2 Opieka nad wolno żyjącymi 

kotami: 

 

 

1) ustalenie miejsc, w których 

przebywają koty wolno żyjące;                   

2) zapewnienie dokarmiania przy 

udziale społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących;                                         

3) sterylizację albo kastrację wolno 

żyjących kotów;                                         

4) zapewnienie opieki rannym lub 

chorym kotom w schronisku dla 

zwierząt.  

Wójt Gminy Sochaczew 

wyznaczony pracownik z Urzędu Gminy; 

 

 

 

Przychodnia Weterynaryjna „Trojanów” 

Lek. Wet. Waldemar Pojawa,                  

ul. Staszica 152, 96-500 Sochaczew. 

3 Odławianie bezdomnych 

zwierząt 

Odłowione bezdomne zwierzęta 

podlegają przewiezieniu do:  

Schroniska „Azorek” w Kożuszkach 

Parcel 76A, gm. Sochaczew  

Schroniska „Przyjaciel”  Kotliska 13, 

99-300 Kutno. 

Schroniska „PSIAKOWO i spółka”, 

Piotrowice 24, Gmina Bielawy 

-Wójt Gminy Sochaczew; 

 -Pan Wiesław Szymonowicz, Kożuszki    

Parcel 63,96-500 Sochaczew; 

-Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt 

DOMIN, ul. Spacerowa 132, 96-515 

Teresin. 

 

4 Sterylizacja albo kastracja 

zwierząt : 

a) w schronisku dla 

bezdomnych zwierząt; 

b)w przychodni 

weterynaryjnej; 

Usługa  powierzona  Schronisku  dla 

Bezdomnych Zwierząt „Azorek”           

w Kożuszkach Parcel 76A,  96-500 

Sochaczew 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

Domowych „Przyjaciel”   Kotliska 13, 

99-300 Kutno. 

Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt 

„PSIAKOWO i spółka”, Piotrowice 24, 

Wójt Gminy Sochaczew; 

 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

„Azorek” , Kożuszki Parcel 76A,   

96-500 Sochaczew; 

 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Domowych „Przyjaciel”   Kotliska 13,    

99-300 Kutno; 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„PSIAKOWO i spółka”, Piotrowice 24, 



gmina Bielawy. gmina Bielawy. 

 

Przychodnia Weterynaryjna „Trojanów”                        

Lek. Wet. Waldemar Pojawa,                  

ul. Staszica 152, 96-500 Sochaczew. 

5 Poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt poprzez: 

1) Prowadzenie działań zmierzających 

do pozyskiwania  nowych właścicieli     

i oddawania do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym         

i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania;                                                  

2) umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Gminy Sochaczew, stronie internetowej 

oraz na tablicach ogłoszeń                     

w poszczególnych sołectwach. 

Wójt Gminy Sochaczew; 

 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt  

„Azorek” , Kożuszki Parcel 76A,   

96-500 Sochaczew; 

 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

Domowych „Przyjaciel”   Kotliska 13,    

99-300 Kutno; 

 

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 

„PSIAKOWO i spółka”, Piotrowice 24, 

gmina Bielawy. 

 

Stowarzyszenie Miłośników Zwierząt 

DOMIN, ul. Spacerowa 132, 96-515 

Teresin. 

6 Usypianie ślepych miotów  Prowadzone zgodnie z art. 33 ustawy     

o ochronie zwierząt oraz przepisami 

odrębnymi. Wg. występujących potrzeb.                    

Wójt Gminy Sochaczew; 

Przychodnia Weterynaryjna „Trojanów”                        

Lek. Wet. Waldemar Pojawa,                  

ul. Staszica 152, 96-500 Sochaczew. 

7 Wskazanie gospodarstwa 

rolnego w celu zapewnienia 

miejsca dla zwierząt 

Wg. występujących potrzeb,                  

w gospodarstwach spełniających 

minimalne warunki utrzymywania 

poszczególnych zwierząt gospodarskich, 

o których mowa w rozporządzeniach 

Wójt Gminy Sochaczew; 

Pan Wiesław Szymonowicz 

Kożuszki Parcel 63 

96-500 Sochaczew. 

 



Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.  

8 Zapewnienie  całodobowej 

opieki weterynaryjnej             

w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem 

zwierząt 

Usługa na telefon  Wyznaczony pracownik Gminy 

Sochaczew; 

 

Przychodnia Weterynaryjna „Trojanów”                        

Lek. Wet. Waldemar Pojawa,  Piotr 

Przedlacki, ul. Staszica 152, 96-500 

Sochaczew 

 

 

 

 

 



 



 



 


